事 務 連 絡

令和５年２月７日

国立大学法人 静岡大学 御中

公益財団法人 原子力安全研究協会

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 ＦＳ評価委員会評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係るＦＳ評価委員会の評

価結果について、以下のとおり通知いたします。

課題名 STEAM教育手法を活用し、エネルギー・環境問題を基盤とした理系

教員養成原子力人材育成

実施機関 静岡大学

代表者 大矢 恭久

【評価結果】

A 継続は妥当である

※）Ａ ； 継続は妥当である。

B ； 一部の内容について継続は妥当である。または、改善の上での継続が妥当である。

C ； 継続すべきでない。

【ＦＳ評価委員会所見】

●教員の養成に着目している点が評価でき、引き続き進めて欲しい。

●STEAM教育で実施している内容が抽象的であるため、具体的な取り組みがなされたら、明確に示

せるようにして欲しい。

●学生の現場見学においては、見るだけで終わらないよう、結果に基づき考える機会を設けて欲しい。